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Biatlonová „Doba bronzová“ Turnaj ve vybíjené
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Číslo 3
Ročník XXIX
Vyšlo 20. 3. 2020
Zdarma

SOVAJílovská

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Dubnové číslo Jílovské sovy vyjde

v pátek 17. dubna 2020.
Uzávěrka všech příspěvků je v pátek

3. dubna 2020 v 18 hodin.

Na Jílovský zámek opět zavítalo divadlo. Ten-
tokrát nám divadelní spolek Opera Žatec při-
vezl hořkou komedii z prostředí skupinových 
psychoterapií.
Ústřední postavou byla mladá psychotera-
peutka, která kromě své práce zároveň or-
ganizuje narozeninovou oslavu svého pun-
tičkářského, všeobecně uznávaného otce, 
a všechno jí to nějak přerůstá přes hlavu.

Společně s  ní jsme absolvovali kurzy boje 
proti sarkasmu, boje proti závislosti na plas-
tických operacích, boje s  prokrastinací 
(kupodivu na  tento kurz nikdo nedorazil) 
a  boje proti sebelítosti. Zatímco mladá psy-
choterapeutka vede výše zmíněné kurzy, 
z nichž každý vyžaduje naprosto jiný přístup, 
o pauzách vyřizuje náležitosti k oslavě, která 
se také komplikuje. Až tak, že se mladá paní 

KURZ SEBEDESTRUKCE na Jílovském zámku
zpije téměř pod obraz a v závěrečném kurzu 
boje proti sebelítosti se lituje úplně nejvíc ze 
všech. Naštěstí všechno dopadne relativně 
dobře, jak jsme se my, diváci, mohli přesvěd-
čit.
Ač komedie byla o životě a někteří diváci by 
v  některých postavách mohli zcela jistě po-
znat sebe nebo někoho ze svého okolí, byla 
zahrána tak bravurně, že jsme se smáli z plna 
hrdla od začátku až do konce.
Tímto děkuji paní Horové za skvělý divadel-
ní zážitek a  také divákům, kterých tentokrát 
bylo celkem dost. Poděkování patří i  maji-
telům baru Barbucha, kteří se bezchybně 
(ostatně jako vždy) postarali o  naše občer-
stvení. Možná, že se z Jílového nakonec stane 
město kulturních nadšenců. A samozřejmě se 
těšíme na další divadelní představení. 

 text a foto: Michaela Jílková
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Zastupitelstvo města Jílové 11. 2. 2020
Vzalo na vědomí:
• zprávu o  plnění úkolů na  9. ZMJ dne 
11. 2. 2020
• zápis z jednání č. 09-2019/12-FV Finančního 
výboru ze dne 9. 12. 2019
• zápis z jednání č. 10-2020/01-FV Finančního 
výboru ze dne 29. 1. 2020
• zápis z jednání č. 07-2020/01-KV Kontrolní-
ho výboru ze dne 22. 1. 2020
• čerpání rozpočtu města Jílové k 31. 12. 2019
• zprávu o  činnosti Městské policie Jílové 
za rok 2019.

Schválilo:
• rozpočtové opatření č. 1/2020
• záměr prodeje st. p. č. 294 v obci Jílové, k. ú. 
Modrá u Děčína, o výměře 115 m² (druh po-
zemku: zastavěná plocha a  nádvoří), jehož 
součástí je stavba – budova s  číslem popis-
ným Modrá, č. p. 152, objekt k bydlení, a po-
zemku p. p. č. 1435/1, k. ú. Modrá u Děčína, 
o výměře 479 m² (druh pozemku: zahrada) 
• záměr prodeje p. p. č. 192 (ostatní plocha – 
zeleň) o výměře 1292 m² a p. p. č. 195 (travní 
porost) o výměře cca 799 m2 v k. ú. Sněžník, 

ve smyslu žádosti uvedené v písm. A) toho-
to usnesení, a  tím vyhotovení geometrické-
ho plánu pro oddělení pozemku k  prodeji 
a upřesnění výměry 
• záměr prodeje p. p. č. 493/3 (lesní pozemek) 
o výměře 315 m2 v k. ú. Jílové u Děčína a trva-
lé odnětí tohoto pozemku z pozemků urče-
ných k plnění funkcí lesa, které si zajistí na zá-
kladě plné moci na vlastní náklady žadatel
• uzavření kupní smlouvy mezi městem Jílové 
a žadateli, jejíž předmětem je prodej pozem-
ku p. p. č. 584/8 (ostatní plocha – jiná plocha) 
o výměře 103 m² v k. ú. Martiněves u Děčína, 
dle žádosti za  účelem využití jako součást 
zahrady k novostavbě RD na sousedních po-
zemcích žadatelů
• uzavření kupní smlouvy mezi městem Jílové 
a žadateli, jejíž předmětem je prodej pozem-
ku st. p. č. 909 (zastavěná plocha a nádvoří) 
o výměře 189 m² v k. ú. Jílové u Děčína, zasta-
věné stavbou č. p. 302 (starší 5 let) ve vlast-
nictví žadatele, užívanou při podnikatelské 
činnosti za účelem sjednocení vlastnictví po-
zemku a stavby
• uzavření darovací smlouvy mezi městem 
Jílové a Lesy České republiky, s.p., jejíž před-
mětem je bezúplatný převod – darování po-
zemků pod tokem Hornojílovského potoka 
a s tokem souvisejícím
• udělení Ceny města Jílové za rok 2019 in me-
moriam Miroslavu Bilskému, Sněžnická  209, 
Jílové, za  několikaleté pořádání mikulášské 
akce pro děti „Peklo v Jílovance“
• udělení Ceny města Jílové za rok 2019 sl. Evě 
Fialové, Sněžník 9, Jílové, za  vzornou repre-
zentaci obce v mushingu (mistryně Evropy).

Dále:
• vydalo Obecně závaznou vyhlášku 
č.  1/2020, o  zákazu požívání alkoholických 
nápojů a  zjevného umožňování požívání al-
koholických nápojů na vybraných veřejných 
prostranstvích, která nabývá účinnosti dnem 
1. 3. 2020
• uložilo úkol OSMŽP zahájit jednání se spo-
lečností Kovošrot Group CZ s.r.o. a  připravit 
podklady pro konečné rozhodnutí o  koupi 
výkupny druhotných surovin na  adrese Ná-
břeží 107, Jílové, která současně slouží, na zá-
kladě uzavřené smlouvy, jako sběrný dvůr 
pro město Jílové.

 KŠ

SBĚRNÝ DVŮR 
UZAVŘEN
S ohledem na velikonoční svátky a čer-
pání dovolené bude ve dnech 7. 4. – 
13.  4. 2020 uzavřen sběrný dvůr pro 
odběr nebezpečných, objemných a sta-
vebních odpadů umístěný ve výkupně 
Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, 
Jílové (tel. 606 727 832). 

OSMŽP-Dru

ZAPOJTE SE DO ÚKLIDU
Ukliďme svět, ukliďme Česko, je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na  území celé 
České republiky. Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. V Jílovém 
bude úklid probíhat v  sobotu 4. 4. 2020 na  několika místech. Organizátory úklidů jsou 
jednotlivci i organizace.

V době uzávěrky Jílovské sovy jsou naplánovány tři úklidové akce: 
1)  úklid lesa v  Kamenci – organizátorem je paní Michaela Šturmová a  sraz účastníků je 

4. 4. 2020 v 10.00 h u domu Kamenec 36,
2)  úklid cesty na  autobus mezi Martiněvsí a  Kamennou včetně lesa podél ulice V  Lesíku – 

organizátorem je pan Milan Pech a sraz účastníků je 4. 4. 2020 v 9.00 h poblíž křižovatky ulic 
Rekreační, Kmochova, Úvoz a V Lesíku,

3)  Sněžník Clean Up 2020 – organizátorem je Czech Bouldering, cílem je uklidit nejpopulárnější 
boulderová a turistická místa na Děčínském Sněžníku, sraz účastníků je 4. 4. 2020 v 9.00 h 
na centrálním parkovišti v obci Sněžník u Hřebenové boudy. 

Zapojit se do  úklidu můžete ideálně po  vyplnění registračního formuláře a  výběru akce 
na interaktivní mapě úklidů na www.uklidmecesko.cz. Případně můžete dorazit ve stanovený 
čas na místo srazu účastníků. Doufáme, že se zapojí dost dobrovolníků, kterým není lhostejné, 
jak vypadá jejich okolí. Nezapomeňte si vzít s sebou pracovní rukavice, pevnou obuv, chuť 
pracovat a především dobrou náladu.
Město Jílové se podílí na  zajištění materiální pomoci, likvidace odpadů a  propagace. Paní 
Šturmové, panu Pechovi a organizaci Czech Bouldering děkujeme za organizaci jednotlivých 
úklidů. Sledujte www.uklidmecesko.cz pro aktuální informace k uvedené akci.

OSMŽP-Dru

Odpadové hospodářství v roce 2019 
V roce 2019 jsme vyprodukovali 2 172 tun odpadu. Celkové náklady na zajištění odpadového 
hospodářství činily 6 472 330 Kč, naproti tomu celkové příjmy činily 2 938 043 Kč, což pokrývá 
45,4 % nákladů.

Ve výkupně Kovošrotu bylo odevzdáno 44 t papíru a 108 t kovů. V rámci školních sběrových 
akcí se nashromáždilo 35 t papíru. Ve sběrném dvoře občané předali následující elektrozaříze-
ní: 130 lednic, 440 televizorů a monitorů a 12 t ostatních elektrozařízení.

OSMŽP-Dru

Rok 2019 množství 
(t)

množství
na občana (kg)

náklady
(Kč)

příjmy
(Kč)

směsný komunální odpad 992 191,9 3 170 107 ---

tříděný odpad, 
z toho: papír 55 t, plast 64 t, 
sklo 51 t, tetrapaky 3 t, kovy 3 t

176 34,0 871 848 422 181

textil 10 1,9 --- 1 000

bioodpad 241 46,6 604 626 ---

nebezpečný odpad 5,5 1,1 112 625 ---

objemný odpad 309 59,8 919 795 ---

stavební odpad 428 82,8 465 113 71 384

ostatní 10,5 2,00 328 216 40 234

místní poplatek --- --- --- 2 403 244

celkem 2 172 420,1 6 472 330 2 938 043
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Události JSDHO
únor - březen

Obnovení Žádosti
o přidělení bytu pro rok 2020
Dle Směrnice č. 2/2014 O zásadách hospodaření s byty a prostory sloužícími podnikání 
v objektech ve vlastnictví města Jílové musí žadatel každoročně svou žádost o přidělení 
bytu obnovit. Pro rok 2020 je nutné žádost obnovit nejpozději do 31. 3. 2020. 
Formulář Obnovení žádosti o přidělení obecního bytu je možné stáhnout z webových 
stránek města Jílové (www.mujilove.cz) nebo jej vyzvednout na  Městském úřadě Jílo-
vé, Odbor správy majetku a životního prostředí, přízemí, dveře č. 12 u paní Stuchlíkové. 
Po vyplnění formulář odevzdejte v podatelně Městského úřadu Jílové nebo zašlete poš-
tou na adresu: Městský úřad Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové.
Pokud žadatel svou žádost o přidělení bytu nejpozději do 31. 3. 2020 neobnoví, 
bude k 1. 4. 2020 vyřazen ze seznamu žadatelů o byt. 

 OSMŽP – Stu

Od nedělního večera (9. 2. 2020) do pon-
dělních brzkých ranních hodin likvidovalo 
33 profesionálních a dobrovolných hasič-
ských jednotek následky větrné bouře Sa-
bine na území Ústeckého kraje. Jednalo se 
o více než 200 zásahů. 
10. 2. jílovští dobrovolní hasiči bezpečně 
pokáceli strom, který u  nábřeží poničil zeď 
u domu a hrozil pádem. 
K  další události vyjeli během dopoledne 
k chatě Mír, kde vítr poškodil několik stromů. 
Hasiči je museli pokácet.
Ke třetí události došlo odpoledne v Okružní 
ulici, kde z automobilu došlo k úniku provoz-
ních kapalin na vozovku. Hasiči skvrnu zlikvi-
dovali.
11. 2. hasiči vyjeli k  poškozenému stromu, 
který hrozil pádem na zaparkované automo-
bily na parkovišti ve Spojové ulici. Po příjezdu 
došlo k bezpečnému pokácení poškozeného 
stromu. Na místo také přijeli strážníci MP Jí-
lové.
Další událostí byla spadlá omítka na budově 
školky. Hasiči museli odstranit i  část zbylé 
omítky na budově, která byla uvolněná.
14. 2. ze zaparkovaného vozidla na  kopci 
v ulici K. H. Máchy unikaly provozní kapaliny 
do kanalizace. Hasiči likvidovali skvrnu dlou-
hou přibližně 30 metrů. K úniku došlo z ne-
známého vozidla, které na místě již nebylo. 

Dobrovolní hasiči spolu se strážníky MP z Jí-
lového vyjeli do  ulice Za  Drahou, kde po-
mohli otevřít dveře do  rodinného domu. 
Technickou závadou došlo k  zaseknutí bez-
pečnostního zámku. Uvnitř domu byla seni-
orka s manželem, který se z důvodu nemoci 
špatně pohyboval.
25. 2. hasiči asistovali u  úniku provozních 
kapalin na  vozovku z  havarovaného auto-
mobilu na Sněžnické ulici směrem z Jílového 
na Sněžník. 
K další události vyjížděli hasiči na žádost PČR, 
kdy bylo potřeba otevřít byt na  Sněžnické 
ulici. Oznamovatel několik dní neviděl svého 
bratra. Tento den se mu nemohl dovolat a ani 
se na něho dozvonit. Hasiči za asistence PČR 
a  MP byt otevřeli. Uvnitř bytu se nacházel 
mužův bratr, který tvrdě spal. Po  probuzení 
byla celá událost ukončena.
26. 2. hasiči a strážníci MP vyjeli k dopravní 
nehodě osobního automobilu na  Teplické 
ulici, na silnici 1/13 v Martiněvsi. Po příjezdu 
bylo zjištěno, že řidička osobního automobilu 
nezvládla řízení, dostala smyk a za zatáčkou 
havarovala. Při karambolu nedošlo naštěstí 
ke zranění. Z havarovaného vozu došlo k úni-
ku provozních kapalin. Strážníci řídili v místě 
nehody kyvadlově dopravu. K  vyšetřování 
nehody přijela PČR.

text a foto: Tomáš Straka

Individuální doprava 
města Jílové - Sněžník
Informujeme občany města Jílové, 
že doprava Sněžník - Jílové a  zpět 
nebude od  16. 3. 2020 do  odvolání 
v  provozu (uzavření základních škol 
v  souladu s  vydaným mimořádným 
opatřením). Dopravu je možné si 24 
hodin předem telefonicky objednat 
na tel.: 770 190 827 (Ing. Kateřina Sýko-
rová - místostarostka města Jílové).
Jedná se o dopravu zajišťovanou měs-
tem Jílové motorovým vozidlem dle 
§ 21a zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě.

Prodej jehličnatého palivového dříví z lesů města Jílové
Město Jílové nabízí k prodeji jehličnaté palivové dříví z lesů města Jílové. Jedná se o výřezy v délkách 4 m o různých průměrech. Dříví je 
možné odvést kupujícím z odvozních míst vlastní dopravou nebo lze zajistit odvoz dříví dopravním prostředkem s hydraulickou rukou 
(maximální objem cca 10 prm). Cena za 1 prm (prostorový metr) jehličnatého dříví na odvozním místě je 450 Kč bez DPH (DPH 15 %). 
Dále pak nabízíme možnost výroby smrkového palivového dříví tzv. samovýrobou. Samovýrobou se rozumí těžba dřeva ponechaného 
za stanovenou úplatu tomu, kdo dřevo vytěží a odveze. Těžbu si kupující provádí sám, na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. Cena 
samovýroby je stanovena na základě stáří porostu (tloušťka dříví) a dopravní přístupnosti porostu. 
Cena se pohybuje v rozmezí 50 - 250 Kč/prm bez DPH (DPH 15 %).
Pro bližší informace a pro zájemce o koupi volejte na telefonní číslo 724 293 056.
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Vážení spoluobčané,
na  základě krizového opatření vlády ČR 
č.  87/2020 Sb., omezuje město Jílové vý-
kon správních agend, jejichž kontinuální 
výkon není nezbytně nutný k zajištění chodu 
veřejné správy a  v  této souvislosti omezuje 
úřední hodiny v budově Městského úřadu 
Jílové (Mírové nám. 208, Jílové) takto:

PO: 9.00 – 10.00 hod; 15:00 – 17.00 hod

ST: 9.00 – 10.00 hod; 15:00 – 17.00 hod

Účinnost opatření:
od úterý 17.03.2020 do odvolání

Ve  výše uvedených úředních hodinách 
bude v  provozu pouze podatelna MěÚ 
Jílové a  jsou určeny pouze pro vyřízení 
NEODKLADNÝCH úředních záležitostí, 
přičemž z  podatelny MěÚ bude možné 
kontaktovat příslušného zaměstnance 
MěÚ (přítomného na  pracovišti), který 
zhodnotí urgentnost požadavku a  stano-
ví další postup jeho vyřízení. Pokladna 
bude uzavřena i  v  těchto úředních hodi-
nách, pro platby využijte bezhotovostní 
platební styk (informace ke  specifikaci 
platby získáte v  těchto případech na  tel. 
č. 412 557 734 nebo 775 878 074)

Úřední hodiny v  budově Odboru místního 
hospodářství jsou do odvolání zrušeny. Fun-
gování Městské policie Jílové a Pečovatelské 
služby Jílové – viz informace níže.

Pro vyřizování běžných agend, dotazů 
a  požadavků využijte prosím písemné, 
elektronické či telefonické kontakty uve-
dené níže. Telefonicky je možné příslušné-
ho zaměstnance kontaktovat v časech:

PO, ST:  8.00 – 17.00
ÚT, ČT, PÁ:  8.00 – 14.00

TEL. SEZNAM:
starosta 412 557 722 602 109 928 starosta@mujilove.cz
místostarostka 412 557 723 770 190 827 mst@mujilove.cz
tajemnice 412 557 724 775 878 087 taj@mujilove.cz

Odbor vnitřních věcí a správních činností
vedoucí 412 557 749 778 449 003 ovvsc@mujilove.cz
matrika, OP, evid. obyv. 412 557 714 771 125 943 evo@mujilove.cz
  775 878 081  
sekretariát 412 557 721 778 402 367 sek@mujilove.cz
podatelna 412 557 711 775 878 083 podatelna@mujilove.cz
referent - kultura 412 557 738 732 832 470 kultura@mujilove.cz
referent - knihovna 412 557 741 775 878 084 mk1@mujilove.cz

Odbor správy majetku a životního prostředí
vedoucí 412 557 735 725 062 580 osmzp@mujilove.cz
referent - odpady 412 557 727 606 937 640 odp@mujilove.cz
referent - silniční hosp. 412 557 715 777 481 706 sil@mujilove.cz
referent - pozemky 412 557 726 775 878 088 poz@mujilove.cz
referent - ovzduší, byty 412 557 728 775 878 089 byty@mujilove.cz

Odbor ekonomický a investiční
vedoucí 412 557 731 778 494 485 fin1@mujilove.cz
účetní 412 557 732 770 179 559 fin2@mujilove.cz
mzdová účetní 412 557 733 770 199 857 mzd@mujilove.cz
poplatky 412 557 734 775 878 074 fin@mujilove.cz
pokladna 412 557 713 775 878 082 pok@mujilove.cz
referent - investic 412 557 750 770 171 460 refi@mujilove.cz

Městská policie Jílové
vedoucí strážník 775 431 553 602 109 927 mp1@mujilove.cz
strážník 602 109 927 mp@mujilove.cz

Pečovatelská služba
vedoucí sestra 775 878 085 606 602 310 dps@mujilove.cz
sestra  775 878 085

Odbor místního hospodářství
vedoucí  724 252 661 mh1@mujilove.cz
zástupce vedoucího  725 776 491 mh@mujilove.cz
koordinátor  774 057 781 mh2@mujilove.cz

JSDHO
velitel jednotky  606 531 538 has@mujilove.cz

Městská policie Jílové přerušuje projednávání přestupků na služeb-
ně městské policie. Úřední hodiny se na nezbytně nutno dobu ruší.
Přestupky bude následně možné projednat ve lhůtě 60 dnů od ukon-
čení krizového stavu.
Současně žádáme obyvatele města, aby případné požadavky řešili 
v souladu s výše uvedeným způsobem (písemně, elektronicky, tel. – 
kontakt viz výše). 

Pečovatelská služba Jílové, na základě vydaného rozhodnutí na-
řízení vlády ČR ze dne 15. 3. 2020 o omezení pohybu osob a to 
s účinností od 16. 3. 2020 do 24. 3. 2020, přistoupila k následným 
opatřením:
- v době od 16. 3. 2020 do odvolání bude poskytovat své služby 
v omezeném rozsahu a to:
•  zajištění obědů,
•  zajištění nákupů pečovatelskou službou (základní potraviny, hygie-

nické prostředky atd.) bez doprovodů klientů do nákupních center,
•  doprovod os. autem poskytovatele k  zajištění lékařského ošetření 

dle pokynů jednotlivých lékařů (na  této skutečnosti je nutné aby se 

klient nejdříve telefonicky s  lékařem dohodl, zda lékař trvá na  osobní 
návštěvě klienta), 

•  zajištění léků pečovatelskou službou (vyzvednutí léků v místní lékárně 
RCP nebo e-RCP).

Další úkony, které dosud pečovatelská služba prováděla (úklid do-
mácnosti atd.) se v této době nebudou vykonávat.
V zájmu ochrany zdraví našich klientů tímto apelujeme na své kli-
enty, aby pokud nemusejí, netrvali na doprovodu os. autem pečo-
vatelské služby k pořízení svého nákupu, nebo k jinému doprovodu.

Kontakty pro krizový stav: 
Krizové telefonní číslo – 770  195  202 (pouze ve  výjimečných přípa-
dech pro případy zajištění základních životních potřeb)
Starosta – 602 109 928
Místostarostka – 770 190 827
Městská policie – 602 109 927
JSDHO – 606 531 538

Děkujeme za pochopení město Jílové

Adresa pro zasílání pošty: město Jílové (Městský úřad Jílové), Mírové nám. 280, 407 01 Jílové

OPĚTOVNĚ ŽÁDÁME OBČANY, ABY V  SOULADU S  VÝŠE UVEDENÝM A  TÉŽ V  SOULADU S  USNESENÍM VLÁDY ČR 
Č.  85/20520 SB., KTERÝM SE ZAKAZUJE A OMEZUJE VOLNÝ POHYB OBČANŮ, VYUŽILI OSOBNÍ KONTAKT SKUTEČNĚ 
POUZE PRO VYŘÍZENÍ URGENTNÍCH A  NEODKLADNÝCH ÚŘEDNÍCH ZÁLEŽITOSTI, A TO PO  PŘEDCHOZÍ TELEFONICKÉ 
DOMLUVĚ S DANÝM ZAMĚSTNANCEM MĚSTA JÍLOVÉ!!! V OPAČNÉM PŘÍPADĚ SE BUDE JEDNAT O PORUŠENÍ UVEDENÉHO 
ZÁKAZU! 
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Stručný přehled plánovaných akcí:

6. 6. sobota 14:00 - 22:00 Den dětí (moderovaný program s maskotem králem Jelimánem, interakce i vystoupení zvířat, 
pěna, soutěže…) a letní slavnosti (Verona, LIPO, Elán revival, Platonic…)

27. 6. sobota Rockfesťáček (DeviantCZ, Led Sezelim, Lili Vilit, DCRadio, The Remedy)

29. 8. sobota 9:00 – 17:00 O srdce Kamenné dámy – soutěž hasičů s doprovodným programem 
– rozhledna na Děčínském Sněžníku

5. 9. sobota 9:00 Jílovská challenge – sportovní víceboj s doprovodným programem – areál chaty Mír

19. 9. sobota 14:00 – 22:00 Loučení s létem (Tokhi, Mech, Sendwitch, O5 a Radeček)

Změna programu nebo časů vyhrazena. ovvsč/kultura

Informace pro občany - kulturní a společenské akce
V návaznosti na vládou ČR vyhlášený nouzový stav z důvodu ohro-
žení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označova-
ný jako SARS CoV-2) na území České republiky (ode dne 12. 3. 2020 
od 14 hod.) a vydaným zákazem divadelních, hudebních, filmových 
a  dalších uměleckých představení, sportovních, kulturních, nábo-
ženských, spolkových, tanečních, tradičních a  jim podobných akcí 
a jiných shromáždění, výstav, slavností, poutí, přehlídek, ochutnávek, 
trhů a veletrhů, vzdělávacích akcí, a to jak veřejných, tak soukromých, 
s účastí přesahující ve stejný čas 30 osob, a to do odvolání mimořád-
ného opatření (ode dne 13. 3. 2020 od 6 hod.) jsou z rozhodnutí Krizo-
vého štábu města Jílové a Rady města Jílové zrušeny všechny kulturní 

a  společenské akce, které město pořádá nebo spolupořádá, a  to až 
do 31. 5. 2020. O následujících akcích budete včas informování na na-
šich webových stránkách, facebooku či v zpravodaji.
Dále upozorňujeme, že s účinností ode dne 13. 3. 2020 od 6 hod. se 
také zakazuje přítomnost veřejnosti v  provozovnách poskytovatelů 
některých služeb - posilovny, přírodní a  umělá koupaliště, solária, 
sauny, wellnes služby, hudební a společenské kluby, zábavní zařízení, 
veřejné knihovny a galerie. Proto i město Jílové muselo uzavřít Měst-
skou knihovnu Jílové.“ 
Děkujeme za pochopení.

OVVSČ/kultura

…PRO DOSPĚLÉ: J. Hůla: Maléry něž-
ných romantiků, D. Stelle: Jako v pohád-
ce, A. Marsons: Skryté karty, H. Whitton: 
Vratislav, D. Silva: Nová dívka, P.  Dvořá-
ková: Vrány: Komorní příběh, který končí 
tam, kde začíná tma. Dvanáctiletá Bára se 
právě nachází na  prahu dospívání. Pro-
jevuje se u  ní výtvarné nadání, ale také 
živelná a  občas nezvladatelná povaha. 
S  nástupem puberty se konflikt mezi její 
spontánností a touhou matky po nekom-
plikovaném životě dramaticky prohlubuje. 
Zvlášť v kontrastu s její o něco starší, pod-
dajnou sestrou. Čím více chce Bára svou 
přirozenost realizovat, tím úporněji se její 

Knihovna nabízí
okolí snaží tyto nesrozumitelné a průměru se 
vymykající potřeby ovládnout. Jejího talentu 
si všimne mladý učitel výtvarné výchovy pře-
zdívaný Frodo, který jí nabídne citlivou oporu 
v boji s nároky rodiny, jež pod fasádou vněj-
ší spořádanosti ukrývá i  velmi temná místa. 
Jenže Bára svoji válku v  zákopech nerozu-
mění stále prohrává. Jedinými spojenci se jí 
tak stávají vrány hnízdící před okny v parku. 
Vrány, které zpřítomňují přirozenou pudo-
vost prostupující zvířecí i  lidské životy. Svět, 
na který se Bára stále mocněji napojuje. Na-
bídne jí někdo opravdovou pomoc? Existuje 
ještě nějaké východisko?

ORa

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
březen 2020 Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ 17.00 - 20.00

SO, NE, svátky 08.00 - 18.00

20. 3. pátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „E“ - 1. patro 412 510 666
21. 3. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „E“ - 1. patro 412 510 666
22. 3. neděle Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „E“ - 1. patro 412 510 666
23. 3. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
24. 3. úterý Dr. Slavík J. Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315
25. 3. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
26. 3. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
27. 3. pátek Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „E“ - 1. patro 412 510 666
28. 3. sobota Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „E“ - 1. patro 412 510 666
29. 3. neděle Dr. Gálová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova „E“ - 1. patro 412 510 666
30. 3. pondělí Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
31. 3. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412 151 561

Rozpis LPS na duben nebyl v době uzávěrky zveřejněn. 
Další informace o lékařské pohotovostní službě najdete na www.kr-ustecky.cz/lekarska-pohotovostni-sluzba/ds-22561/p1=204375

KULTURNÍ OKÉNKO
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NOVÁ OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA
S účinností od 1. 3. 2020 platí v Jílovém nová Obecně závazná vyhláška č. 1/2020
o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích

schválená Zastupitelstvem města Jílové dne 11. 2. 2020.
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Sezóna 2019 - 2020
Vzhledem k  vyhlášenému nouzovému 
stavu v  ČR jsou sportovní soutěže do 
dalšího rozhodnutí státních orgánů 
v této věci přerušeny či zrušeny.

Šipkový klub Jílové - 2. liga
Křováci začali boj o udržení ve druhé lize dvěma výhrami a jsou v tabulce druzí.

1. 3. Křováci Jílové 11:7 Motorest Liběšice

8. 3. Vikingové B Litoměřice 6:12 Křováci Jílové

KŠ

V posledním příspěvku jsem se s vámi podě-
lil o  radost z  prvních medailových úspěchů. 
Od té doby proběhly další soutěžní víkendy, 
dohromady 8 závodů v různých disciplínách.
Nejdříve jsme se s  Jasmínem Břenkem po-
dívali na celostátní závod v Jablonci nad Ni-
sou. Do  poslední chvíle jsme nevěděli, jaké 
disciplíny to budou, nakonec jsme soutě-
žili ve  sprintu a  v  závodě jednotlivců. Areál 
v  jabloneckých Břízkách ozářilo slunce a  asi 
i to pomohlo Jendovi při závodech. Přestože 
se nevyvaroval drobných chyb, dosáhl letos 
svých nejlepších výsledků (16. a  17. místo). 
Ověřili jsme si tím rostoucí formu před blíží-
cím se mistrovstvím republiky. 
O  dva týdny později se rozjel na  národní 
šampionát do Letohradu. Byl to urputný boj 
na několika frontách. Těžko říct, který byl těž-
ší, jestli ten pořadatelů za kvalitní a důstojný 
průběh celého závodu (týden před soutě-

Biatlonová „Doba bronzová“ pokračuje
ží vydatně pršelo a  sníh mizel před očima), 
nebo boj závodníků o  mistrovské medaile. 
Ve  sprintu se Jasmínovi moc nedařilo. Hor-
ší střelba ho připravila o  možnost bojovat 
o  očekávané umístění a  22. místo bylo tak 
trošku zklamání. Druhý den si ale spravil chuť 
parádní střelbou, dobrým během a  koneč-
ným 17. místem.
O  týden později byl do  Letohradu napláno-
ván i mistrovský závod dorostu a dospělých. 
Asi vás napadá, že tu už se sněhem byli 
opravdu na štíru, a proto bylo mistrovské zá-
polení přesunuto, a kam jinam, než do Vyso-
čina arény. Tam jsme odjeli s Verčou Bártovou 
a Františkem Rychnovským. 
Slunečno, proměnlivý vítr, měkký sníh. I přes 
snahu všech servismanů lyže moc nejely. 
A  jak Verča hodnotí tyto závody? „Na  MČR 
se mi nedařilo úplně podle mých přestav. 
Ve sprintu jsem byla 7., což není nejhorší, ale 
cítila jsem se trošku unavená a  pomalá, trať 
tomu moc nepřidala. V  nedělním masáku 
jsem si zase prošla několika drobnými šťou-
chanci se soupeřkami. Střelecky mně nevyšla 
první stojka, 3 trestná kola byla moc. Myslím, 
že konečné 12. místo tomu odpovídá.“
Nakonec to ale v Novém Městě stejně cinklo! 
Františkovi se vydařil nedělní závod s  hro-
madným startem. Přesná muška a rychlý běh 
znamenaly jeho bronzovou medaili.
Podle vývoje sněhových podmínek jsme 
se trošku báli o další plánované závody. Ale 
trošičku nasněžilo a díky tomu jsme s Verčou 
na konci jarních prázdnin odjeli na sluncem 
zalitý víkend v  Jablonci. SCM Cup doroste-
neckých a  juniorských závodníků je to tako-
vé soutěžení TOP sportovců mládežnických 

kategorií. V  podání Verči byla sobota znovu 
parádní. Více odpočinku a  drobná změna 
tréninků přidaly na rychlosti, tak nám to v so-
botním sprintu zase cinklo. Byl z  toho další 
bronz, letos již Verčin druhý. 
Jak jsme byli sobotou spokojeni, nedělní zá-
vod se trošku nepovedl. Při střelbě v biatlonu 
musí závodník střílet výhradně na  terče od-
povídající jeho střeleckému stanovišti, jinak 
se tomu říká křižná střelba. No a to přesně se 
Verče povedlo při stojáku. V takovém případě 
nesmí závodníka při střelbě nikdo upozornit 
na  jeho chybu. Ani trenér, ani rozhodčí, ani 
diváci. Po dostřílení jej pouze rozhodčí musí 
informovat o jeho omylu a dát mu tak pokyn 
kolik trestných okruhů musí absolvovat. Iro-
nií osudu bylo, že jsem to byl zrovna já, kdo 
byl v danou chvíli sudím na tom samém stře-
leckém stanovišti… To prostě nevymyslíte. 
Nejdřív to vypadalo, že se nám chce plakat, 
ale pak jsme se tomu všichni zasmáli. Nako-
nec to byl kvalitní trénink. O výsledek nám už 
tolik nešlo a konec konců ani 17. místo není 
k zahození. Biatlon je i hodně legrace, prostě 
sport. A když nejde o život, jde o …
Letos jsme ještě neskončili, po  SP v  Novém 
Městě na  Moravě se ještě ozveme. Tak za-
tím… sportu zdar!

biji
Foto: archiv Biatlon Jílové

Datum Ordinační hodiny:  8.00 – 11.00 hodin

21. – 22. 3. MUDr. Plyuschakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 622
28. – 29. 3. MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, Děčín II 412 526 250
 4. –  5. 4. MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930
10. – 11. 4. MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, Děčín V 412 507 588
12. – 13. 4. MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III 412 511 619
18. – 19. 4. MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539

ZUBNÍ POHOTOVOST
BŘEZEN - DUBEN

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 
uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.
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Turnaj ve vybíjené bývá mezi dětmi tradičně 
nejoblíbenější sportovní akcí celého roku. 
V  letošním roce dorazilo na  turnaj 29 žáků 
naší školy, což je o něco méně než v minulém 
roce. Po krátkém rozcvičení se děti rozdělily 
do čtyř družstev a zahrály si systémem každý 
s  každým. Všechna družstva tedy nastoupi-

la ke třem zápasům. Děti hrály s obrovským 
nasazením. Turnaj byl plný emocí, avšak 
sportovci své city zvládli a  všechny zápasy 
proběhly v duchu fair play. Přibližně za hodi-
nu a  půl bylo rozhodnuto o  konečném po-
řadí. Všichni zúčastnění obdrželi jako obvykle 
diplom a  malou sladkost. Snad nám všem 

Dobré ráno
s Petrem Beranem
5:00 - 9:00 hodin

88,8 FM

Beran-žít.indd   1 24.3.2017   10:03:24

Nudíte se?

Turnaj ve vybíjené naše nadšení vydrží a za rok se opět sejdeme 
v takto hojném počtu na sympatickém spor-
tovním odpoledni. Nezbývá mi než poděko-
vat za  pomoc při organizaci turnaje žákům 
8.A Kateřině Klicperové, Michaelu Novákovi, 
Tomáši Svitákovi a Viktoru Hakenovi, kteří se 
zhostili role rozhodčích a velmi kvalitně svým 
mladším spolužákům všechny zápasy odpís-
kali.

 text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Pokud ano, můžete se vydat na nedaleký vrch Výrovna, který se nachází přibližně 2 kilometry 
od města Jílové. Vrch Výrovna leží v nadmořské výšce 540 metrů. Na jeho svazích se nachází 
přírodní památka Jílovské tisy. Na vrchol se z náměstí dostanete po žluté turistické značce 
přibližně za hodinu. Z Výrovny vás čeká krásný výhled na město Jílové, rozhlednu Děčínský 
Sněžník a na Tiské stěny. Výlet je vhodný i pro rodiny s dětmi.

text a foto: Tadeáš Fábel
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ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice. 

 VY nikam nemusíte - MY přijedeme k vám.
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma. 

 tel: 730 904 272
 email: pcgold@seznam.cz, 

 pro více informací navštivte naše nové stránky
www.pcgold-servis.cz 

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků,
výhodné ceny - servis PC a notebooků.

POZOR!! - Přejděte do světa WINDOWS 10
za ceny roku 2019, předchozí verze končí.

Pokud nezvedáme telefon, pište sms, nebo mail.

IN
ZE

RC
E
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INZERCE

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639

Město Jílové
Oficiální stránky města www.mujilove.cz

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky

typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy,
slepičky Green Shell - typu Araukana

a Dark Shell - typu Maranska.

Stáří 15–19 týdnů,
cena 169–219 Kč/ks.

Prodej:

18. 4., 16. 5. a 13. 6. 2020   
Jílové – večerka u koupaliště – 14.30 hod.

Výkup králičích kožek
− cena dle poptávky.

Info: Po−Pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840,
www.drubezcervenyhradek.cz 

    

  

 

Město Jílové nabízí letní brigádu na městském koupališti. 
Pracovní poměr na dohodu o provedení práce – DPP. 

 
 

 

 

 
Předpoklady: 

• Věk minimálně 18 let 
• Státní občanství ČR, popř. občanství cizího státu s trvalým pobytem v ČR (nutná komunikace 

v českém jazyce). 
• Trestní bezúhonnost 
• Plavec, zdravotní stav bez omezení, dobrá tělesná kondice 

 

Bližší informace MÚ Jílové-Odbor místního hospodářství: 
tel.: 724 252 661, 725 776 491, 774 057 781 

e-mail: mh1@mujilove.cz, mh@mujilove.cz, mh2@mujilove.cz 

LETNÍ BRIGÁDA

  PLAVČÍK 

Bližší informace MÚ Jílové - Odbor místního hospodářství:

Město Jílové nabízí letní brigádu na městském koupališti.
Forma pracovněprávního vztahu

- dohoda o provedení práce, popř. dohoda o pracovní činnosti
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Životní
jubilea

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

BŘEZEN
MARIE ABELOVÁ
KAREL BAROCH

AMALIA BARTOŇOVÁ
MIROSLAV BERÁNEK

GÜNTHER BÖHM
RŮŽENA BRAMMEROVÁ

JINDŘICH DOUBEK
JÁN GOROĽ

ZDENĚK HAMERSKÝ
MARTA HRDLIČKOVÁ
JOSEFA CHOUTKOVÁ

VĚRA KLOUČKOVÁ
IDA KOMEDOVÁ

ANEŽKA KRABCOVÁ
STANISLAV MÁČEK

JOSEF MORAVEC
GERTA NÁHLÍKOVÁ

BOŽENA NOHEJLOVÁ
BLANKA NOVÁKOVÁ

JANA OREŠKI
KAREL PAVLIS

VÁCLAV PULEC
JAROSLAV RYSNER
MILADA ŠEBKOVÁ

JIŘÍ ŠTĚPÁNEK
EVA TRPIŠOVSKÁ
RŮŽENA VESELÁ

RUDOLF VOLENEC
JIŘÍ WEPS

JAN ZAVŘEL
KVĚTOSLAVA ZELENKOVÁ

DAGMAR ZEMÁNKOVÁ
HANA ZSILAYOVÁ

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Uzávěrka pro dubnové číslo je 3. 4. 2020 (v 18 h.). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 17. 4. 2020.

Vzpomínáme
Jiřina Beránková
Dne 26. února uplynulo 35 let 
od úmrtí maminky, paní Jiřiny Beránkové, 
bývalé členky hasičů. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Vzpomínají dcera a bratr s rodinami.

František  Piskora
Dne 3. března tomu byly 2 roky, kdy nás navždy opustil 
pan František Piskora. 
S láskou vzpomínají manželka
a dcera Karolína s rodinou.

Josef Břížďala
Dne 8. března uplynulo 15 let, co nás opustil pan Josef Břížďala. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Děkuje rodina.

Ladislav Bláha
Dne 10. března uplynul smutný 1 rok, co nás navždy opustil 
náš kamarád Ladislav Bláha. 
Se smutkem v srdci vzpomínají kamarádi a rodina.

Květoslava Rumlová
Dne 19. března už to budou 3 roky, co nás navždy opustila 
naše milovaná maminka, babička a prababička, 
paní Květoslava Rumlová. 
S láskou stále vzpomínají dcera Ivana, synové Jiří a Petr 
s rodinami. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

František Tvrdík
Dne 22. března uplynou 2 smutné roky, co nás opustil 
pan František Tvrdík. 
S láskou stále vzpomíná manželka a synové.

Steve Tkáč
Dne 25. března tomu bude 15 smutných let, kdy nás navždy 
opustil náš drahý a milovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pan Steve Tkáč. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Dcera Kateřina s rodinou a vnukové Michal, Dušan, Josífek 
a manželka Marie. 


